



Diário Oficial Eletrônico MUNICÍPIO DE RIACHINHO

Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO III

Nº 222

RIACHINHO - TO

quinta-feira, 25 de abril de 2024

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

EXTRATO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 045/2023.. 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 ADM..... 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 045/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2023

Pelo presente instrumento particular A **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO TOCANTINS**, inscrito no CNPJ: 25.063.926/0001-57 Site na Praça Três Poderes, numero 194 – Fone: (63) 3443-1155 Centro, CEP: 77893-000 Riachinho- TO, neste ato representado pelo prefeito senhor **RONILDO BANDEIRA DA CRUZ**, brasileiro, solteiro, inscrita no CPF: 273.487.598-58 e RG. 34.854.169- SSP/SP celebra o **TERCEIRO** Termo Aditivo ao Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM COMPRAS PÚBLICAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS, nas secretarias e Fundos Municipais.

CONTRATADO: G B LIMA SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 40.024.571/0001-80, com endereço na Rua Dom Pedro II, nº 201, Bairro Centro, CEP: 77.970.000, Cidade Praia Norte-TO, neste ato representada pelo senhor **GLEISON BARBOSA LIMA**, portador do RG nº 1.064.934 SSP/TO, inscrito no CPF nº 034.091.541-24, doravante denominado **CONTRATADO**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente TERMO ADITIVO tem como objeto proceder à **alteração do valor, prazo e dotação orçamentária** referente Prestação de Serviços, firmado em 04 de outubro de 2023, **POR SE TRATRA DE UM SERVIÇOS GRANDE NECESSIDADE PARA OS TRABALHOS DESEMPENHADOS POR ESSE PODER:** Contratação de empresa especializada na prestação de SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM COMPRAS PÚBLICAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS, nas secretarias e Fundos Municipais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO CONTRATUAL – Este termo aditivo vigorará pelo prazo de 09 (nove) meses **com início no dia 01 (um) de abril de 2024 á 31 (trinta e um) de dezembro de 2024**, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, se assim for do interesse de ambas as partes, mediante a formalização do Terceiro Termo Aditivo, sem que qualquer uma das partes possa requerer qualquer vinculação, subordinação, solidariedade ou subsidiariedade entre si.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO – Pela prestação dos serviços temporários ora contratada, a

CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, a quantia total de R\$ 67.953,60 (sessenta e sete mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos) parcelados em 09 (nove) parcelas no valor mensal de R\$ 7.550,40 (sete mil quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos), sendo reajustado em 24,80% não devendo ser deduzidos os respectivos encargos e tributos obrigatórios. Sendo pago conforme recuso previsto na dotação orçamentária: 04.123.0051.2018.0000 – Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças -elemento de despesa 3.3.90.3900 Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Jurídica. **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO 01 DE ABRIL DE 2024**

Ronildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

Contratante

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 ADM

(Processo Administrativo nº 0029-2.024 ADM.)

Pregão Eletrônico nº 0001-2.024 ADM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N.º 25.063.926/0001-57, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor **RONILDO BANDEIRA DA CRUZ**
EMPRESA INDICADA E QUALIFICADA NESTA ATA:

✚ **LICITANTE: A DA SILVA LOPES (W.K.L. A INFORMÁTICA)** inscrito no CGC/CNPJ nº 11.570.384/0001-02, SITUADA NA AVENIDQA JERUSALÉM Nº 35 CEP: 77.893-000, CENTRO, RIACHINHO TOCANTINS, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ADINETE DA SILVA LOPES portador(a) da Carteira de Identidade nº 869688 SSP/TO e do CPF Nº 031.197.111-36, RESIDENTE E DOMICILIADA NA CIADE DE RIACHINHO TOCANTINS.

✚ **LICITANTE: A F SOARES EIRELI. CNPJ: 22.635.572/0001-80.** Endereço: AV JERUZALEM. Complemento: Bairro: CENTRO. Cidade: RIACHINHO, UF: TO. CEP: 77.893-000. Telefone Comercial: (63)3443-1187, Inscrição Estadual: 294663339. ME/EPP: Sim. Representante Legal: ANTONIO FERREIRA SOARES. RG: 123435. Email: dieggo-soares@hotmail.com. CPF: 195.854.461-20.

✚ **LICITANTE: M DE J. BORGES MOURAO SALES** inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.440.956/0001-53, SEDIADA na Avenida Jerusalém 09 – Sala 01 – Centro – CEP: 77.893-000 – Riachinho, estado do Tocantins, por intermédio de seu representante legal, MARIA DE JESUS BORGES MOURÃO SALES portador da Carteira de Identidade Nº 82.587 2ª Via SSP-TO e do CPF nº 016.460.241-09.

1. OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO E SEGURANÇA E AINDA OUTROS,

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS DESTE MUNICÍPIO, E DEMAIS FUNDOS.

2. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID ADE	MARCA	FMS	FME	FMA	PREF EITU RA	QNT GER UNI T.	VL. UNI T.	VL. TOTAL
A SOARES EIRELI	1	Adaptador Soldável curto 20mm	UNID ADE	DURIN	100	30	100	180	460	R\$ 0,34	R\$ 156,40
A SOARES EIRELI	2	Adaptador Soldável curto 25mm	UNID ADE	DURIN	100	40	100	100	340	R\$ 0,34	R\$ 115,60
A SOARES EIRELI	3	Adaptador Soldável curto 50mm	UNID ADE	DURIN	15	15	100	30	160	R\$ 3,45	R\$ 552,00
A SOARES EIRELI	4	Adaptador Soldável curto 60mm	UNID ADE	DURIN	15	15	100	30	160	R\$ 4,20	R\$ 672,00
A SOARES EIRELI	5	Adaptador Soldável P/Cx Água 20mm	UNID ADE	DURIN	15	15	100	30	160	R\$ 4,80	R\$ 768,00
A SOARES EIRELI	6	Adaptador Soldável P/Cx Água 25mm	UNID ADE	DURIN	15	50	100	30	195	R\$ 5,09	R\$ 992,55
A SOARES EIRELI	7	Adaptador Soldável P/Cx Água 50mm	UNID ADE	DURIN	15	50	100	30	195	R\$ 12,30	R\$ 2.398,50
A SOARES EIRELI	8	Adaptador Soldável P/Cx Água 60mm	UNID ADE	DURIN	15	30	100	20	165	R\$ 19,40	R\$ 3.201,00
A SOARES EIRELI	9	Bucha Red. Sold. Longa 32x20mm	UNID ADE	DURIN	80	30	80	100	290	R\$ 1,90	R\$ 551,00
A SOARES EIRELI	10	Bucha Red. Sold. Longa 50x20mm	UNID ADE	DURIN	80	30	80	100	290	R\$ 2,40	R\$ 696,00
A SOARES EIRELI	11	Cap soldável 20mm	UNID ADE	DURIN	70	30	50	100	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
A SOARES EIRELI	12	Cap soldável 25mm	UNID ADE	DURIN	70	30	50	100	250	R\$ 0,30	R\$ 75,00
A SOARES EIRELI	13	Cap soldável 50mm	UNID ADE	DURIN	70	30	50	100	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
A SOARES EIRELI	14	Joelho Sold. 20mm	UNID ADE	DURIN	100	50	50	200	400	R\$ 0,40	R\$ 160,00
A SOARES EIRELI	15	Joelho Sold. 25mm	UNID ADE	DURIN	100	50	100	200	450	R\$ 0,50	R\$ 225,00
A SOARES EIRELI	16	Joelho Sold. 32mm	UNID ADE	DURIN	50	25	100	100	275	R\$ 1,70	R\$ 467,50
A SOARES EIRELI	17	Joelho Sold. 50mm	UNID ADE	DURIN	50	25	100	100	275	R\$ 3,70	R\$ 1.017,50
A SOARES EIRELI	18	Joelho Sold. Lr 20mm	UNID ADE	DURIN	50	25	100	100	275	R\$ 2,70	R\$ 742,50
A SOARES EIRELI	19	Joelho Sold. Lr 25x3/4	UNID ADE	DURIN	50	25	100	100	275	R\$ 3,30	R\$ 907,50
A SOARES EIRELI	20	Joelho Sold. Lr 25x1/2	UNID ADE	DURIN	50	25	100	100	275	R\$ 3,05	R\$ 838,75
A SOARES EIRELI	21	Luva Sold. 20mm	UNID ADE	DURIN	50	20	50	50	170	R\$ 0,30	R\$ 51,00
A SOARES EIRELI	22	Luva Sold. 25mm	UNID ADE	DURIN	20	20	50	50	140	R\$ 0,40	R\$ 56,00
A SOARES EIRELI	23	Luva Sold. Lr 50mm1.1/2	UNID ADE	DURIN	20	20	50	30	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
A SOARES EIRELI	24	Registro Esf. Sold. 20mm	UNID ADE	DURIN	30	20	50	30	130	R\$ 5,50	R\$ 715,00
A SOARES EIRELI	25	Registro Esf. Sold. 25mm	UNID ADE	DURIN	20	20	50	30	120	R\$ 6,30	R\$ 756,00
A SOARES EIRELI	26	Registro Esf. Sold. 32mm	UNID ADE	KRONA	25	20	50	30	125	R\$ 7,20	R\$ 900,00
A SOARES EIRELI	27	Registro Esf. Sold. 50mm	UNID ADE	KRONA	20	20	50	30	120	R\$ 15,40	R\$ 1.848,00
A SOARES EIRELI	28	Registro Pressão sold. 20mm	UNID ADE	KRONA	20	20	50	30	120	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00
A SOARES EIRELI	29	Registro Pressão sold. 25mm	UNID ADE	KRONA	25	20	30	30	105	R\$ 9,30	R\$ 976,50
A SOARES EIRELI	30	Te soldável 20mm	UNID ADE	KRONA	50	50	50	100	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00

A SOARES EIRELI	31	Te soldável 25mm	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	100	250	R\$ 0,70	R\$ 175,00
A SOARES EIRELI	32	Te soldável 32mm	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	100	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
A SOARES EIRELI	33	Te soldável 40mm	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	100	250	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
A SOARES EIRELI	34	Te soldável 50mm	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	100	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
A SOARES EIRELI	35	Te soldável Lr 20x12	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	100	250	R\$ 4,70	R\$ 1.175,00
A SOARES EIRELI	36	Te soldável Lr 25x1/2	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	50	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
A SOARES EIRELI	37	Te soldável Red. 25x20mm	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	100	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00
A SOARES EIRELI	38	Te soldável Red. 50x25mm	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	50	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
A SOARES EIRELI	39	Tubo Sold. 20mm C/6 Mt	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	50	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
A SOARES EIRELI	40	Tubo Sold. 25mm C/6 Mt	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	50	200	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00
A SOARES EIRELI	41	Tubo Sold. 32mm C/6 Mt	UNID ADE	PLASTIL IT	50	50	50	50	200	R\$ 22,70	R\$ 4.540,00
A SOARES EIRELI	42	Tubo Sold. 50mm C/6 Mt	UNID ADE	PLASTIL IT	30	30	50	20	130	R\$ 55,90	R\$ 7.267,00
A SOARES EIRELI	43	Cola P/Tubo 75g	UNID ADE	KRONA	50	30	50	50	180	R\$ 5,20	R\$ 936,00
A SOARES EIRELI	44	Fita Rosca Veda 12mmx10cm	UNID ADE	GOOL	100	30	35	100	265	R\$ 0,90	R\$ 238,50
A SOARES EIRELI	45	Cap esgoto 100mm	UNID ADE	DURIN	25	20	20	30	95	R\$ 5,80	R\$ 551,00
A SOARES EIRELI	46	Cap esgoto 40mm	UNID ADE	DURIN	25	20	20	30	95	R\$ 0,90	R\$ 85,50
A SOARES EIRELI	47	Cap esgoto 50mm	UNID ADE	DURIN	25	20	20	30	95	R\$ 1,70	R\$ 161,50
A SOARES EIRELI	48	Joelho Esg. 40mm	UNID ADE	DURIN	80	50	50	80	260	R\$ 0,90	R\$ 234,00
A SOARES EIRELI	49	Joelho Esg. 45° 40mm	UNID ADE	DURIN	80	50	50	80	260	R\$ 1,90	R\$ 494,00
A SOARES EIRELI	50	Joelho Esg. 45° 50mm	UNID ADE	DURIN	50	50	50	80	230	R\$ 2,30	R\$ 529,00
A SOARES EIRELI	51	Joelho Esg. 50mm	UNID ADE	DURIN	50	50	50	80	230	R\$ 2,10	R\$ 483,00
A SOARES EIRELI	52	Joelho Esg. 90° 150mm	UNID ADE	DURIN	40	30	50	20	140	R\$ 22,40	R\$ 3.136,00
A SOARES EIRELI	53	Joelho Esg. 100mm	UNID ADE	DURIN	40	40	50	40	170	R\$ 2,30	R\$ 391,00
A SOARES EIRELI	54	Luva esgoto 100mm	UNID ADE	DURIN	25	10	20	30	85	R\$ 2,05	R\$ 174,25
A SOARES EIRELI	55	Luva esgoto 150mm	UNID ADE	DURIN	15	10	20	15	60	R\$ 12,80	R\$ 768,00
A SOARES EIRELI	56	Luva esgoto 40mm	UNID ADE	DURIN	25	10	20	30	85	R\$ 0,90	R\$ 76,50
A SOARES EIRELI	57	Luva esgoto 50mm	UNID ADE	DURIN	25	10	20	30	85	R\$ 1,10	R\$ 93,50
A SOARES EIRELI	58	Red. Esg. 100x50mm	UNID ADE	DURIN	25	10	20	30	85	R\$ 5,45	R\$ 463,25
A SOARES EIRELI	59	Te esgoto 100x100mm	UNID ADE	DURIN	25	7	20	30	82	R\$ 3,90	R\$ 729,80
A SOARES EIRELI	60	Te esgoto 150x150mm	UNID ADE	PLASTIL IT	20	7	20	15	62	R\$ 17,45	R\$ 1.081,90
A SOARES EIRELI	61	Te esgoto 40mm	UNID ADE	PLASTIL IT	25	7	40	30	102	R\$ 1,30	R\$ 132,60
A SOARES EIRELI	62	Te esgoto 50mm	UNID ADE	PLASTIL IT	25	7	40	30	102	R\$ 1,80	R\$ 183,60
A SOARES EIRELI	63	Te esgoto Red.100x50	UNID ADE	PLASTIL IT	15	7	50	20	92	R\$ 17,90	R\$ 1.646,80
A SOARES EIRELI	64	Tubo Esg. 100mm C/6Mt	UNID ADE	PLASTIL IT	20	15	50	20	105	R\$ 75,90	R\$ 7.969,50
A SOARES EIRELI	65	Tubo Esg. 150mm C/6Mt	UNID ADE	PLASTIL IT	10	7	50	10	77	R\$ 191,00	R\$ 14.707,00

SOARES EIRELI	F 66	Tubo Esg. 40mm C/6Mt	UNID ADE	PLASTIL IT	15	15	50	20	100	R\$ 29,45	R\$ 2.945,00
SOARES EIRELI	F 67	Tubo esg. 50mm c/6mt	UNID ADE	PLASTIL IT	15	15	50	15	95	R\$ 33,40	R\$ 3.173,00
SOARES EIRELI	F 143	Assento sanitário oval	UNID ADE	HERC	30	15	15	30	90	R\$ 22,80	R\$ 2.052,00
SOARES EIRELI	F 144	Bacia sanit. p/caixa acopiada	UNID ADE	LUZART E	10	15	15	10	50	R\$ 279,38	R\$ 13.969,00
SOARES EIRELI	F 145	Bolsa de ligação p/vaso	UNID ADE	ALUMA SA	10	10	15	10	45	R\$ 2,28	R\$ 102,60
SOARES EIRELI	F 146	Caixa de descarga 9lts	UNID ADE	METASU L	10	15	15	10	50	R\$ 40,09	R\$ 2.004,50
SOARES EIRELI	F 147	Caixa desac. Acopiada	UNID ADE	LUZART E	20	10	15	20	65	R\$ 281,92	R\$ 18.324,80
SOARES EIRELI	F 148	Caixa sif. Quad. Nº 5 100x100x50 branca	UNID ADE	MULTILI T	10	20	15	10	55	R\$ 15,07	R\$ 828,85
SOARES EIRELI	F 149	Chuveiro 4	UNID ADE	HERC	10	15	15	10	50	R\$ 11,62	R\$ 581,00
SOARES EIRELI	F 150	Coluna p/lav. Louça	UNID ADE	LUZART E	15	10	15	15	55	R\$ 79,27	R\$ 4.359,85
SOARES EIRELI	F 151	Engate flex. 40cm	UNID ADE	KRONA	5	20	15	5	45	R\$ 4,46	R\$ 200,70
SOARES EIRELI	F 152	Engate flex. 50cm	UNID ADE	KRONA	30	20	15	30	95	R\$ 5,15	R\$ 489,25
SOARES EIRELI	F 153	Espude p/vaso sanitário	UNID ADE	PLASTIL IT	30	12	15	30	87	R\$ 2,00	R\$ 174,00
SOARES EIRELI	F 154	Pia de granito 1.50mts	UNID ADE	OBRAM AX	20	3	15	20	58	R\$ 110,00	R\$ 6.380,00
SOARES EIRELI	F 155	Pia de mármore 1.20mts	UNID ADE	DURAFO RT	3	3	15	3	24	R\$ 101,06	R\$ 2.425,44
SOARES EIRELI	F 156	Sifão univer. Flexível branco	UNID ADE	BLUKIT	3	12	15	3	33	R\$ 6,20	R\$ 204,60
SOARES EIRELI	F 157	Tanque fibra 2/cubas 1.00x50cm	UNID ADE	DURAFO RT	5	2	15	60	82	R\$ 104,47	R\$ 8.566,54
SOARES EIRELI	F 158	Lavatório de plástico 42x36cm	UNID ADE	KRONA	5	5	15	5	30	R\$ 16,01	R\$ 480,30
SOARES EIRELI	F 159	Lavatório louça	UNID ADE	LUZART E	5	5	15	5	30	R\$ 78,15	R\$ 2.344,50
SOARES EIRELI	F 160	Torneira 15 cm p/tanque ½	UNID ADE	HERC	5	8	40	5	58	R\$ 6,66	R\$ 386,28
SOARES EIRELI	F 161	Torneira cozinha bica movel metal	UNID ADE	LG	20	10	40	20	90	R\$ 54,55	R\$ 4.909,50
SOARES EIRELI	F 162	Torneira esfera met. ½	UNID ADE	LG	20	10	40	20	90	R\$ 12,25	R\$ 1.102,50
SOARES EIRELI	F 163	Torneira esfera met. ¾	UNID ADE	LG	20	10	40	20	90	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
SOARES EIRELI	F 164	Torneira p/lavatório bica móvel	UNID ADE	HERC	20	15	40	20	95	R\$ 8,00	R\$ 760,00
SOARES EIRELI	F 165	Torneira p/jardim preta ½	UNID ADE	HERC	20	15	40	20	95	R\$ 3,43	R\$ 325,85
SOARES EIRELI	F 166	Torneira p/jardim preta ¾	UNID ADE	HERC	20	10	40	40	110	R\$ 3,67	R\$ 403,70
SOARES EIRELI	F 167	Torneira p/pia plástico 20mm	UNID ADE	HERC	20	10	40	40	110	R\$ 7,50	R\$ 825,00
SOARES EIRELI	F 168	Torneira p/pia plástico 25mm	UNID ADE	HERC	20	10	40	20	90	R\$ 8,03	R\$ 722,70
SOARES EIRELI	F 169	Tubo de ligação p/vaso	UNID ADE	KRONA	20	10	40	20	90	R\$ 12,23	R\$ 1.100,70
SOARES EIRELI	F 170	Tubo descida desc. Embutir	UNID ADE	KRONA	10	15	40	10	75	R\$ 13,49	R\$ 1.011,75
SOARES EIRELI	F 171	Válvula americana 3.1/2 p/pia inox	UNID ADE	LG	10	10	40	10	70	R\$ 18,11	R\$ 1.267,70
SOARES EIRELI	F 172	Válvula de lavatório pvc 7/8	UNID ADE	KRONA	20	10	40	20	90	R\$ 3,67	R\$ 330,30
SOARES EIRELI	F 173	ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO	UNID ADE	POLYTU BES	10	15	15		40	R\$ 7,61	R\$ 304,40
SOARES EIRELI	F 183	Telha de fibrocimento 366	UNID ADE	BRASILIT	100		40		100	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00

SOARES EIRELI	F 252	cal comum saco 8kg	UNID ADE	SUPERC AL	500	500	500		1500	R\$ 9,45	R\$ 14.175,00
SOARES EIRELI	F 253	Fita crepe 18mmx50m	UNID ADE	ADELBR AS	200	20	30	2.000	2250	R\$ 11,20	R\$ 25.200,00
SOARES EIRELI	F 254	Lixa ferro Nº 100	UNID ADE	VONDER	30	20	20	50	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
SOARES EIRELI	F 255	Lixa ferro Nº 120	UNID ADE	VONDER	30	20		100	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
SOARES EIRELI	F 256	Lixa ferro Nº 150	UNID ADE	VONDER	30	10		100	140	R\$ 3,05	R\$ 427,00
SOARES EIRELI	F 257	Lixa ferro Nº 80	UNID ADE	VONDER	30	20	20	100	170	R\$ 2,80	R\$ 476,00
SOARES EIRELI	F 258	Lixa massa Nº 120	UNID ADE	VONDER	30	20	50	100	200	R\$ 0,90	R\$ 180,00
SOARES EIRELI	F 259	Lixa massa Nº 80	UNID ADE	VONDER	30	20	50	300	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
SOARES EIRELI	F 260	Lixa massa Nº 100	UNID ADE	VONDER	30	20	50	300	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
SOARES EIRELI	F 261	Lixa massa Nº 150	UNID ADE	VONDER	30	20	50	300	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00
SOARES EIRELI	F 262	Massa acrílica 20kg	UNID ADE	HIDROTI NTAS	100	50	50	300	500	R\$ 54,20	R\$ 27.100,00
SOARES EIRELI	F 263	Massa corrida 20kg	UNID ADE	HIDROTI NTAS	50	20	50	60	180	R\$ 25,40	R\$ 4.572,00
SOARES EIRELI	F 264	Pó xadrez 500g	UNID ADE	HIDROTI NTAS	50	30	20	80	180	R\$ 22,40	R\$ 4.032,00
SOARES EIRELI	F 265	Rolo espuma 5cm	UNID ADE	ROMA	10	15	20	10	55	R\$ 1,40	R\$ 77,00
SOARES EIRELI	F 266	Rolo espuma 9cm	UNID ADE	ROMA	20	15	20	20	75	R\$ 2,30	R\$ 172,50
SOARES EIRELI	F 267	Rolo lã carneiro 23cm	UNID ADE	CONDO R	20	15	20	20	75	R\$ 33,20	R\$ 2.490,00
SOARES EIRELI	F 268	Rolo lã carneiro extra 23cm	UNID ADE	CONDO R	10	10	20	10	50	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
SOARES EIRELI	F 269	Rolo lã carneiro poliéster 23cm	UNID ADE	CONDO R	10	10	20	10	50	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
SOARES EIRELI	F 270	Selador acrílico 18lts	UNID ADE	HIDRAC OR	10	15	20	10	55	R\$ 79,80	R\$ 4.389,00
SOARES EIRELI	F 271	Thinner 900ml	UNID ADE	PITBULL	10	10	20	10	50	R\$ 14,10	R\$ 705,00
SOARES EIRELI	F 272	Tinta acrílica acetinada 18lts	UNID ADE	VIVA	30	10	20	30	90	R\$ 374,00	R\$ 33.660,00
SOARES EIRELI	F 273	Tinta acrílica acetinada 3.600ml	UNID ADE	VIVA	10	5	20	10	45	R\$ 45,00	R\$ 2.025,00
SOARES EIRELI	F 274	Tinta acrílica semibrilho 18lts	UNID ADE	VIVA	10	10	20	5	45	R\$ 344,00	R\$ 15.480,00
SOARES EIRELI	F 275	Tinta acrílica semibrilho 3.600lts	UNID ADE	VIVA	10	5	20	10	45	R\$ 41,50	R\$ 1.867,50
SOARES EIRELI	F 276	Tinta acrílica fosco 18lts	UNID ADE	VIVA	10	5	20	5	40	R\$ 194,00	R\$ 7.760,00
SOARES EIRELI	F 277	Tinta acrílica fosco 3.600lts	UNID ADE	VIVA	10	8	20	5	43	R\$ 21,00	R\$ 903,00
SOARES EIRELI	F 278	Tinta esmalte sintético 3.600ml	UNID ADE	VIVA	10	10	20	8	48	R\$ 75,00	R\$ 3.600,00
SOARES EIRELI	F 279	Tinta piso cimentado 18lts	UNID ADE	VIVA	15	10	20	15	60	R\$ 209,00	R\$ 12.540,00
SOARES EIRELI	F 280	Trincha 1.1/2 pol.	UNID ADE	CASTOR	5	10	10	5	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
SOARES EIRELI	F 281	Trincha ½ pol.	UNID ADE	CASTOR	10	3	15	10	38	R\$ 1,20	R\$ 45,60
SOARES EIRELI	F 282	Trincha 1 pol.	UNID ADE	CASTOR	10	3	15	10	38	R\$ 2,05	R\$ 77,90
SOARES EIRELI	F 283	Trincha 2 ½ pol.	UNID ADE	CASTOR	10	3	15	10	38	R\$ 4,90	R\$ 186,20
SOARES EIRELI	F 284	Trincha 2 pol.	UNID ADE	CASTOR	10	3	15	10	38	R\$ 2,30	R\$ 87,40
SOARES EIRELI	F 285	Trincha ¾ pol.	UNID ADE	COMPEL	10	3	15	10	38	R\$ 1,90	R\$ 72,20
SOARES EIRELI	F 286	Trincha 3 pol.	UNID ADE	COMPEL	10	3	15	10	38	R\$ 11,10	R\$ 421,80

A SOARES EIRELI	F 287	Broxa 18x8 cm	UNID ADE	ROMA	10	3	15	10	38	R\$ 10,20	R\$ 387,60
A SOARES EIRELI	F 288	Suporte p/rolô gaiola 23cm	UNID ADE	COMPEL	20	5	15	20	60	R\$ 7,90	R\$ 474,00
A SOARES EIRELI	F 289	Bota de borracha s/forro	UNID ADE	VULBROS	10	10	10	10	40	R\$ 41,47	R\$ 1.658,80
A SOARES EIRELI	F 290	Botina raspas/bie.	UNID ADE	KALA	10	5	10	10	35	R\$ 50,66	R\$ 1.773,10
A SOARES EIRELI	F 291	Capacete segurança c/carneira	UNID ADE	SANTIL	20	20		20	60	R\$ 20,16	R\$ 1.209,60
A SOARES EIRELI	F 292	Luva de látex GA	UNID ADE	KALIPS O	20	5	20	20	65	R\$ 2,62	R\$ 170,30
A SOARES EIRELI	F 293	Luva de látex PA	UNID ADE	KALIPS O	20	5	20	20	65	R\$ 2,30	R\$ 149,50
A SOARES EIRELI	F 294	Luva de malha pigment. 4 fios	UNID ADE	JUNDTX	20	10	20	20	70	R\$ 3,67	R\$ 256,90
A SOARES EIRELI	F 295	Luva de raspac/curto 7cm	UNID ADE	ZANEL	20	5	20	20	65	R\$ 10,76	R\$ 699,40
A SOARES EIRELI	F 296	Luva de raspac/longo 15cm	UNID ADE	ZANEL	20	5	20	20	65	R\$ 12,50	R\$ 812,50
A SOARES EIRELI	F 297	Luva vaqueta	UNID ADE	PLASTC OR	20	5	20	20	65	R\$ 16,70	R\$ 1.085,50
A SOARES EIRELI	F 298	Óculos de segurança incolor	UNID ADE	PLASTC OR	20	5	15	30	70	R\$ 5,15	R\$ 360,50
A SOARES EIRELI	F 299	Protetor auricular silicone	UNID ADE	VONDER	5	2		10	17	R\$ 1,31	R\$ 22,27
A SOARES EIRELI	F 300	Protetor auricular tipo concha (abafador)	UNID ADE	VONDER	5	2		10	17	R\$ 8,30	R\$ 141,10
A SOARES EIRELI	F 301	Avental raspacom tiras	UNID ADE	VALCAN	10	5	10	10	35	R\$ 18,53	R\$ 648,55
A SOARES EIRELI	F 302	Lente solda Nº 10	UNID ADE	BRASFOR T	5	5	10	10	30	R\$ 8,24	R\$ 247,20
A SOARES EIRELI	F 303	Lente solda Nº 12	UNID ADE	BRASFOR T	5	5	10	10	30	R\$ 8,92	R\$ 267,60
A SOARES EIRELI	F 304	Máscara solda advance	UNID ADE	VONDER	10	10	10	3	38	R\$ 27,20	R\$ 1.033,60
A SOARES EIRELI	F 305	Mascara escurecimento automático	UNID ADE	VONDER	3	5	3	3	29	R\$ 78,85	R\$ 2.286,65
A SOARES EIRELI	F 306	Mascara respiratória descartável	UNID ADE	PLASTC OR	10	5		10	25	R\$ 2,62	R\$ 65,50
A SOARES EIRELI	F 307	Mascara respiratória semi-facial	UNID ADE	PLASTC OR	10	5		10	25	R\$ 10,45	R\$ 261,25
A SOARES EIRELI	F 308	Janela veneziana 1x1.100	UNID ADE	BS FER	10	10	60		80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
A SOARES EIRELI	F 309	Janela veneziana 1x1.20	UNID ADE	BS FER	5	10	60	5	80	R\$ 154,00	R\$ 12.320,00
A SOARES EIRELI	F 310	Janela veneziana 1x1.50	UNID ADE	BS FER	5	10	60	5	80	R\$ 174,00	R\$ 13.920,00
A SOARES EIRELI	F 311	Porta Laminada 2,15x65	UNID ADE	BS FER	5	10	15	5	35	R\$ 215,00	R\$ 7.525,00
A SOARES EIRELI	F 312	Porta Laminada 2,15x85	UNID ADE	BS FER	3	10	15	3	31	R\$ 219,00	R\$ 6.789,00
A SOARES EIRELI	F 313	Porta melam. Comp. Lisa 0,60x2,10	UNID ADE	CLM	3	5	15	3	26	R\$ 284,00	R\$ 7.384,00
A SOARES EIRELI	F 314	Porta melam. Comp. Lisa 0,80x2,10	UNID ADE	CLM	3	10	15	3	31	R\$ 298,00	R\$ 9.238,00
A SOARES EIRELI	F 315	Porta melam. Comp. Lisa 0,90x2,10	UNID ADE	CLM	3	5	15	3	26	R\$ 320,00	R\$ 8.320,00
A SOARES EIRELI	F 316	Bomba p/poço 900	UNID ADE	VIBRA VERT				2	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
A SOARES EIRELI	F 317	Caixa concreto p/aterramento	UNID ADE	CERRO	2	5	20	2	29	R\$ 22,00	R\$ 638,00
A SOARES EIRELI	F 318	Caixa polietileno c/tampa 310lt	UNID ADE	FORTLEV	3	5	20	3	31	R\$ 194,00	R\$ 6.014,00
A SOARES EIRELI	F 319	Caixa polietileno c/tampa 500lt	UNID ADE	FORTLEV	3	5	20	3	31	R\$ 214,00	R\$ 6.634,00
A SOARES EIRELI	F 324	Espaçador p/pisos 2mm	UNID ADE	VONDER	3	4	20	3	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00

A SOARES EIRELI	F 326	Espaçador p/pisos 5mm	UNID ADE	VONDER	10	3	20	10	48	R\$ 2,20	R\$ 105,60
A SOARES EIRELI	F 327	Fio nylon chato 3,0mm c/232ml	UNID ADE	KALA	15	5	15	10	45	R\$ 455,00	R\$ 20.475,00
A SOARES EIRELI	F 328	Forro pvc 200mmx8mmx8mt	UNID ADE	DONNI	100	100	30	2	232	R\$ 37,00	R\$ 8.584,00
A SOARES EIRELI	F 329	Linha pedreiro trançada 100mts	UNID ADE	TOP FIO	20	10		20	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
A SOARES EIRELI	F 330	Mangueira preta 1.1/2	UNID ADE	KALA	50	50	200	20	320	R\$ 2,30	R\$ 736,00
A SOARES EIRELI	F 331	Mangueira ¾	UNID ADE	KALA	100	50	200	100	450	R\$ 1,40	R\$ 630,00
A SOARES EIRELI	F 332	Roda forro pvc cantoneira sanca 6mt	UNID ADE	DONNI	100	50	30	100	280	R\$ 19,50	R\$ 5.460,00
A SOARES EIRELI	F 333	Vassoura p/grama reg. 18 dentes	UNID ADE	TRAMONTINA	10		20	30	60	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00
A SOARES EIRELI	F 334	Vassourão garras 23cm	UNID ADE	KALA	20	20	20	30	90	R\$ 29,50	R\$ 2.655,00
A SOARES EIRELI	F 335	Veda calha 275g alumínio	UNID ADE	ORBI	50	50	30	20	150	R\$ 17,40	R\$ 2.610,00
A SOARES EIRELI	F 336	Piso cerâmica 45x45 PI 5	UNID ADE	EMBRA MACO	100	100	70	20	290	R\$ 24,50	R\$ 7.105,00
A SOARES EIRELI	F 337	Piso cerâmica 50x50 PI 5	UNID ADE	EMBRA MACO	100	100	70	20	290	R\$ 25,40	R\$ 7.366,00
A SOARES EIRELI	F 338	Vedalite 1lt	UNID ADE	LIGA MAIS	30	20	50	10	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00
A SOARES EIRELI	F 339	Rejunte 1kg	UNID ADE	DURAX	30	30	20	20	100	R\$ 5,35	R\$ 535,00
A SOARES EIRELI	F 340	Bomba p/poço 800	UNID ADE	VIBRA VERT			2	2	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O LICITANTE A F SOARES EIRELI											R\$ 502.988,43

RAZÃO SOCIAL	LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	MODELO	FMS	FME	FMA	PREFEITURA	QNT GER	VL. UNIT	VL. TOTAL
A DA SILVA LOPES	341	GRAVADOR DE IMAGEM DE 1208 HD 1TB	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		6	5	6	17	R\$ 1.519,00	R\$ 25.823,00
A DA SILVA LOPES	342	GRAVADOR DE IMAGEM DE 1216 HD 2TB	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		6	4	6	16	R\$ 2.366,00	R\$ 37.856,00
A DA SILVA LOPES	343	CAMERA VHD BULLET FULL	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		30	20	20	70	R\$ 345,00	R\$ 24.150,00
A DA SILVA LOPES	344	CAIXA 305 MT CABO DE REDE 100% COBRE	UNID ADE	LAN EXPRES	LAN EXPRES		10	5	10	25	R\$ 988,00	R\$ 24.700,00
A DA SILVA LOPES	345	CAMERA VHD DOME FULL	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		30	20	10	60	R\$ 313,00	R\$ 18.780,00
A DA SILVA LOPES	346	RACK 3U	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		5	5	3	18	R\$ 493,00	R\$ 8.874,00
A DA SILVA LOPES	347	TRANSFORMADOR BALUN PASSIVO	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		30	20	30	30	R\$ 44,50	R\$ 3.560,00
A DA SILVA LOPES	348	CONECTOR P4 BONER PC 10	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		10	10	20	40	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
A DA SILVA LOPES	349	FILTRO DE LINHA 5 TOMADA EPE	UNID ADE	MEGA TRON	MEGA TRON		7	7	20	34	R\$ 66,00	R\$ 2.244,00
A DA SILVA LOPES	350	CAIXA SOBRE POR FONTE CHAVEADA PARA LAMPADA LED BLIN	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		30	20	30	30	R\$ 15,75	R\$ 1.260,00
A DA SILVA LOPES	351	FONTE ELETRONICA 12/5AMP	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		4	2	4	10	R\$ 585,00	R\$ 5.850,00
A DA SILVA LOPES	352	CAMERA DE VIDEO BULLET VIP	UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS		15	15	15	45	R\$ 185,50	R\$ 8.347,50
A DA SILVA LOPES	353		UNID ADE	INTEL BRAS	INTEL BRAS					6	R\$ 10,53	R\$ 63.198,00

RAZÃO SOCIAL	LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	MODELO	FM E	FM S	FM AS	PREFEITURA	QNT GERADA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
M DE J. BORGES MOURAO SALES	68	Alicate Universal de 8"	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA			5	5	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	69	Arcos de Serra Reg. 12"	UNIDADE	IRWIN	IRWIN				10	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00

M DE J. BORGES MOURAO SALES	70	Carrinho Mão 3.25x8 Preto	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				3	3		R\$ 150,00	R\$ 450,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	71	Caçadeira Artic. Light 1.50mt	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				10	10		R\$ 79,90	R\$ 799,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	72	Colher Pedreiro Nº 08	UNID ADE	PACET A	PACET A				8	8		R\$ 15,20	R\$ 121,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	73	Colher Pedreiro Nº 09	UNID ADE	PACET A	PACET A				10	10		R\$ 21,25	R\$ 212,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	74	Enxada estreita 2.0 Lb S/Cabo	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				10	10		R\$ 29,65	R\$ 296,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	75	Enxada estreita 2.5 Lb S/Cabo	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				20	20		R\$ 30,15	R\$ 603,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	76	Enxada Largo 2.5 Lb S/Cabo	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				20	20		R\$ 22,95	R\$ 459,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	77	Cabo madeira p/enxada 150cm	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				20	20		R\$ 14,25	R\$ 285,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	78	Cabo madeira p/enxada 120cm	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				20	20		R\$ 12,35	R\$ 247,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	79	Cabo madeira P/pá 120cm	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				20	20		R\$ 11,95	R\$ 239,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	80	Cabo madeira P/picareta	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				20	20		R\$ 15,65	R\$ 313,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	81	Arame recozido 18mm	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA				20	20		R\$ 21,75	R\$ 435,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	82	Arruela 3/8"	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	400	100	0	30	1530	0,15	R\$ 229,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	83	Arruela 5/16"	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	400	100	0	1000	3400	0,12	R\$ 408,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	84	Arruela 1/2"	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	400	100	0	1000	3400	0,45	R\$ 1.530,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	85	Barra rosqueada zincada 1/2" 1m	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	15	200	10	1000	1225	5,75	R\$ 7.043,75	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	86	Barra rosqueada zincada 3/8" 1m	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	15	20	20	20	75	4,10	R\$ 307,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	87	Barra rosqueada zincada 5/16" 1m	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	15	30	20	30	95	3,15	R\$ 299,25	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	88	Broca aço rápido 10mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	10	30	5	30	75	17,90	R\$ 1.342,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	89	Broca aço rápido 13mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	5	10	5	10	30	22,10	R\$ 563,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	90	Broca aço rápido 15mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	4	10	4	10	28	32,50	R\$ 910,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	91	Broca aço rápido 8mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	4	8	10	8	30	12,10	R\$ 363,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	92	Broca concreto 10mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	4	8	10	8	30	11,30	R\$ 339,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	93	Broca concreto 6mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	4	8	10	8	30	4,25	R\$ 127,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	94	Broca concreto 8mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	4	8	10	8	30	5,35	R\$ 160,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	95	Cadeado 30mm	UNID ADE	PADO	PADO	15	10	20	10	55	9,50	R\$ 522,50	

M DE J. BORGES MOURAO SALES	96	Cadeado 35mm	UNID ADE	PADO	PADO	15	10	20	10	55	11,20	R\$ 616,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	97	Coluna 4x3/8x7x14 6mts	UNID ADE	GERDA U	GERDA AU	10	30	40	30	110	115,50	R\$ 12.705,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	98	Coluna 4x5/16x7x14 6mts	UNID ADE	GERDA U	GERDA AU	10	30	40	30	110	104,50	R\$ 10.395,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	99	Desempenadeira dentada 12x24cm	UNID ADE	MAX	MAX	5	5	10	5	25	20,50	R\$ 512,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	100	Desempenadeira aço lisa 12x25.5cm	UNID ADE	MAX	MAX	5	5	10	5	25	14,30	R\$ 357,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	101	Desempenadeira de madeira 14x24cm	UNID ADE	MAX	MAX	5	5	5	5	20	9,75	R\$ 195,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	102	Dobradiça de 3" pol	UNID ADE	SILVA NA	SILVA NA	10	10	15	10	45	9,25	R\$ 416,25	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	103	Dobradiça de 3.1/2 pol	UNID ADE	SILVA NA	SILVA NA	10	10	15	10	45	10,25	R\$ 461,25	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	104	Facão mata ponta virada 18"	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			2	5	7	17,25	R\$ 120,75	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	105	Fech. Ext. alav. Oval. Cromado	UNID ADE	SILVA NA	SILVA NA	15	10	5	10	40	36,25	R\$ 1.450,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	106	Ferrolho redondo 500x3	UNID ADE	SILVA NA	SILVA NA	10	10	15	10	45	5,25	R\$ 236,25	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	107	Ferrolho redondo 500x4	UNID ADE	SILVA NA	SILVA NA	10	10	10	10	40	6,25	R\$ 250,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	108	Foice roçadeira	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			5	10	15	14,95	R\$ 224,25	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	109	Furadeira de impacto profissional 800w-220v	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A	1	2	1	2	6	225,50	R\$ 1.353,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	110	Lima p/enxada 8	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			15	10	25	15,75	R\$ 393,75	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	111	Lima p/motoserra 8x3/16	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			15	30	45	3,10	R\$ 139,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	112	Machado 3.5II largo C/cabo	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			3	3	6	65,25	R\$ 195,75	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	113	Marreta de 3kg	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			3	3	6	55,75	R\$ 167,25	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	114	Marreta pitavada 1kg	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			3	3	6	15,95	R\$ 47,85	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	115	Marreta pitavada 500gr	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A			5	5	10	10,30	R\$ 51,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	116	Martelo 27mm	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A	2	5	3	5	15	25,95	R\$ 389,25	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	117	Metalon galv. 15x15x6 mt	UNID ADE	PARAMAX	PARAMAX	15	15	25	30	85	15,95	R\$ 1.355,75	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	118	Lâmina Serra bimetel 1224	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A	15	15		30	60	8,50	R\$ 510,00	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	119	Treliça 4.2x6.3 mm C/06mt	UNID ADE	GERDA U	GERDA AU	10	30		30	170	35,25	R\$ 5.992,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	120	Pá de bico C/cabo Nº 03	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A	2	3	5	5	15	35,50	R\$ 532,50	
M DE J. BORGES MOURAO SALES	121	Pá de bico S/cabo Nº 03	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A	2	3		5	10	22,50	R\$ 225,00	

M DE J. BORGES MOURAO SALES	122	Parafuso c/bucha N. 10 p/ sanitário	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	30	70	50	70	220	R\$ 1,95	R\$ 429,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	123	Parafuso c/bucha Nº 6	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	30	70	50	70	220	R\$ 0,35	R\$ 77,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	124	Parafuso c/bucha Nº 10	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	30	70	50	70	220	R\$ 0,65	R\$ 143,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	125	Parafuso c/bucha Nº 8	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	30	70	50	70	220	R\$ 0,55	R\$ 121,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	126	Pé de cabra 3/4x60 cm	UNID ADE	TRAM ONTIN CA	TRAM ONTIN CA	5	5		5	15	R\$ 18,50	R\$ 277,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	127	Porca Sex galv. 1/2	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	800	800	800	800	3200	R\$ 0,45	R\$ 1.440,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	128	Porca sex galv. 3/8	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	800	800	800	800	3200	R\$ 0,35	R\$ 1.120,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	129	Porca sex galv. 5/16	UNID ADE	JOMAR CA	JOMAR CA	800	800	800	800	3200	R\$ 0,25	R\$ 800,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	130	Prego c/cabeça 12x12	UNID ADE	GERDA U	GERDA U	8	20	15	20	63	R\$ 14,95	R\$ 841,85
M DE J. BORGES MOURAO SALES	131	Prego c/cabeça 17x21	UNID ADE	GERDA U	GERDA U	10	20	15	20	65	R\$ 13,75	R\$ 893,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	132	Prego c/cabeça 17x27	UNID ADE	GERDA U	GERDA U	2	20	15	20	57	R\$ 13,75	R\$ 783,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	133	Prego c/cabeça 18x27	UNID ADE	GERDA U	GERDA U	10	20	15	20	65	R\$ 13,75	R\$ 893,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	134	Prego c/cabeça 19x36	UNID ADE	GERDA U	GERDA U	2	20	15	20	57	R\$ 13,75	R\$ 783,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	135	Prumo de centro 400gr	UNID ADE	GERDA U	GERDA U	7	7		7	21	R\$ 14,35	R\$ 301,35
M DE J. BORGES MOURAO SALES	136	Talhadeira 3/4x12	UNID ADE	PACET A	PACET A	5	5	5	5	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	137	Vergalhão CA 1/2x12mt	50 UNID ADE	GERDA U	GERDA U	20	20	20	20	80	R\$ 75,25	R\$ 6.020,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	138	Vergalhão CA 1/4x12mt	50 UNID ADE	GERDA U	GERDA U	30	20	20	20	90	R\$ 22,50	R\$ 2.025,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	139	Vergalhão CA 3/8x12mt	50 UNID ADE	GERDA U	GERDA U	20	20	20	20	80	R\$ 45,95	R\$ 3.676,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	140	Vergalhão CA 4,2x12mt	50 UNID ADE	GERDA U	GERDA U	20	20	20	20	80	R\$ 17,25	R\$ 1.380,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	141	Vergalhão CA 5/16x12mt	50 UNID ADE	GERDA U	GERDA U	20	20	20	20	80	R\$ 39,95	R\$ 3.196,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	142	Picareta s/cabo e pá	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A				5	5	R\$ 22,75	R\$ 113,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	174	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	UNID ADE	CELITE	CELITE	15	15	40	20	95	R\$ 193,75	R\$ 18.406,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	175	Areia branca	UNID ADE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5	100	150	50	305	R\$ 55,65	R\$ 16.973,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	176	Areia grossa lavada	UNID ADE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5	100	80	50	235	R\$ 97,38	R\$ 22.884,30
M DE J. BORGES MOURAO SALES	177	Argamassa 20kg	UNID ADE	DURAXX	DURAXX	100	300	100	300	800	R\$ 13,60	R\$ 10.880,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	178	Aterro	UNID ADE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	8	8	45	8	69	R\$ 32,80	R\$ 2.263,20

M DE J. BORGES MOURAO SALES	179	Brita 0	UNID ADE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5	30	50	20	105	R\$ 189,63	R\$ 19.911,15
M DE J. BORGES MOURAO SALES	180	Brita 01	UNID ADE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5	30	50	20	105	R\$ 187,95	R\$ 19.734,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	181	Brita 02	UNID ADE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5		10	5	10	R\$ 187,95	R\$ 5.638,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	182	Cimento saco 50 kg	UNID ADE	TOCAN TINS	TOCAN TINS	100	500		1.20	500	R\$ 34,13	R\$ 78.499,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	184	Telha de ondina 4mm 2,44x0,50m	UNID ADE	BRAZILIT	BRAZILIT	100	100	50	300	550	R\$ 11,33	R\$ 6.231,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	185	Telha plan	UNID ADE	CERAMICA	CERAMICA	1.000	300	33.000	16.000	5030	R\$ 0,97	R\$ 48.791,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	186	Tijolos furos	8 UNID ADE	CERAMICA	CERAMICA	5.000	100	70.000	2.000	8700	R\$ 0,77	R\$ 66.990,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	187	Tijolos furos	6 UNID ADE	CERAMICA	CERAMICA	5.000		20.000	2.000	2700	R\$ 0,75	R\$ 20.250,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	188	Base p/reletoelétrico	UNID ADE	AVANT	AVANT	20	20	20	40	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	189	Cabo duplex 10mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	15	30	5	50	100	R\$ 2,58	R\$ 258,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	190	Cabo duplex 16mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	15	30	5	50	100	R\$ 3,26	R\$ 326,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	191	Cabo quadruplex 10mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	15	30		1.00	50	R\$ 10,95	R\$ 6.613,80
M DE J. BORGES MOURAO SALES	192	Cabo quadruplex 16mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	15	30		1.00	50	R\$ 10,95	R\$ 7.993,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	193	Cabo flexível 10mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	120	200		1.00	300	R\$ 16,20	R\$ 13.527,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	194	Cabo flexível 2,5mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	120	500		3.00	800	R\$ 44,20	R\$ 5.348,20
M DE J. BORGES MOURAO SALES	195	Cabo flexível 4,0mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	120	500		1.00	800	R\$ 24,20	R\$ 5.735,40
M DE J. BORGES MOURAO SALES	196	Cabo flexível 6,0mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	120	500		1.00	800	R\$ 24,20	R\$ 8.010,20
M DE J. BORGES MOURAO SALES	197	Cabo flexível 16mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	120	100		1.00	100	R\$ 13,20	R\$ 16.843,20
M DE J. BORGES MOURAO SALES	198	Cabo flexível 25mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	120	200		1.00	200	R\$ 15,20	R\$ 35.917,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	199	Cabo flexível 35mm	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	120	200		1.00	200	R\$ 15,20	R\$ 52.272,80
M DE J. BORGES MOURAO SALES	200	Cabo 2x1,5mm pp	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	50	50		1.00	50	R\$ 11,50	R\$ 3.933,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	201	Cabo 2x2,5mm pp	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	50	100		1.00	200	R\$ 13,50	R\$ 5.602,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	202	Cabo 2x4,0mm pp	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	50	100		1.00	100	R\$ 12,50	R\$ 6.237,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	203	Cabo 2x6,0mm pp	UNID ADE	CORFIO	CORFIO	50	50	500	50	650	R\$ 6,15	R\$ 3.997,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	204	Caixa luz 4x2 de	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A	100	100	15	100	315	R\$ 2,05	R\$ 645,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	205	Caixa medidor monof. Acrílica	UNID ADE	TRAM ONTIN A	TRAM ONTIN A	6	6	15	6	33	R\$ 69,04	R\$ 2.278,32

M DE J. BORGES MOURAO SALES	206	Caixa de medidor trif. Acrílica	UNID ADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	6	6	5	6	23	R\$ 89,25	R\$ 2.052,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	207	Conector derivação perf. 10mm	UNID ADE	INTELLI	INTELLI	30	80	30	30	220	R\$ 8,35	R\$ 1.837,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	208	Conector derivação perf. 16mm	UNID ADE	INTELLI	INTELLI	30	80	30	80	220	R\$ 10,45	R\$ 2.299,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	209	Disjuntor trip. Nema 100A	UNID ADE	FAME	FAME	20	30	15	40	105	R\$ 42,53	R\$ 4.465,65
M DE J. BORGES MOURAO SALES	210	Disjuntor trip. Nema 50A	UNID ADE	FAME	FAME	15	20	15	30	80	R\$ 37,28	R\$ 2.982,40
M DE J. BORGES MOURAO SALES	211	Disjuntor unip. Nema 20A	UNID ADE	FAME	FAME	10	20	15	30	75	R\$ 12,08	R\$ 806,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	212	Disjuntor unip. Nema 25A	UNID ADE	FAME	FAME	10	20	15	30	75	R\$ 12,60	R\$ 945,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	213	Disjuntor unip. Nema 30A	UNID ADE	FAME	FAME	10	20	15	30	75	R\$ 13,13	R\$ 984,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	214	Disjuntor unip. Nema 40A	UNID ADE	FAME	FAME	10	20	15	30	75	R\$ 15,75	R\$ 1.181,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	215	Disjuntor unip. Nema 50A	UNID ADE	FAME	FAME	10	20	15	30	75	R\$ 16,80	R\$ 1.260,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	216	Disjuntor unip. Nema 70A	UNID ADE	FAME	FAME	10	20	15	30	75	R\$ 19,43	R\$ 1.457,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	217	Disjuntor unip. Nema 100A	UNID ADE	FAME	FAME	10	20	15	30	75	R\$ 27,25	R\$ 2.043,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	218	Eletroduto corrugado 3/4" 25mm	UNID ADE	TIGRE	TIGRE	40	100	25	300	465	R\$ 2,37	R\$ 1.102,05
M DE J. BORGES MOURAO SALES	219	Eletroduto corrugado 1" 25mm	UNID ADE	TIGRE	TIGRE	40	100	25	300	465	R\$ 4,05	R\$ 1.883,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	220	Fita isolante 18x20mts	UNID ADE	TIGRE	TIGRE	30	50	30	70	180	R\$ 7,88	R\$ 1.418,40
M DE J. BORGES MOURAO SALES	221	Fita isolante alta fusão 19x10mts	UNID ADE	TIGRE	TIGRE	10	25	30	30	95	R\$ 13,60	R\$ 1.292,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	222	Haste para aterramento 5/8x2.40mts	UNID ADE	INTELLI	INTELLI	10	25	30	30	95	R\$ 34,13	R\$ 3.242,35
M DE J. BORGES MOURAO SALES	223	Interruptor 1 tecla simples 10" branco	UNID ADE	FAME	FAME	10	25	20	30	85	R\$ 7,88	R\$ 669,80
M DE J. BORGES MOURAO SALES	224	Interruptor 2 teclas + tom. 2p+ T 10" branco	UNID ADE	FAME	FAME	5	25	20	30	80	R\$ 23,37	R\$ 1.869,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	225	Interruptor 2 teclas simples 10" branco	UNID ADE	FAME	FAME	5	25	20	30	80	R\$ 11,82	R\$ 945,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	226	Interruptor 3 teclas simples 10"	UNID ADE	FAME	FAME	5	25	20	30	80	R\$ 12,97	R\$ 1.037,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	227	Lâmpada compacta 3U flúor. 15w E-27	UNID ADE	AVANT	AVANT	10	40	100	30	180	R\$ 12,87	R\$ 2.316,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	228	Lâmpada compacta 3U flúor. 25w E-27	UNID ADE	AVANT	AVANT	10	40	100	30	180	R\$ 16,75	R\$ 3.015,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	229	Lâmpada Led 14w	UNID ADE	AVANT	AVANT	10	40	100	30	180	R\$ 13,13	R\$ 2.363,40
M DE J. BORGES MOURAO SALES	230	Lâmpada Led 9w	UNID ADE	AVANT	AVANT	10	40	100	30	180	R\$ 10,35	R\$ 1.863,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	231	Quadro distribuição 06/08 disj. C/barramento	UNID ADE	FAME	FAME	10	10	100	10	130	R\$ 47,78	R\$ 6.211,40

M DE J. BORGES MOURAO SALES	232	Quadro distribuição 06/08 disj. S/barramento	UNID ADE	FAME	FAME	10	10	15	10	45	R\$ 24,68	R\$ 1.110,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	233	Reator interno vapor de sódio 100w	UNID ADE	AVANT	AVANT	40	50	15	50	155	R\$ 47,52	R\$ 7.365,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	234	Reator interno vapor de sódio 150w	UNID ADE	AVANT	AVANT	40	50	15	50	155	R\$ 58,80	R\$ 9.114,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	235	Reator interno vapor de sódio 250w	UNID ADE	AVANT	AVANT	30	50	15	50	145	R\$ 79,28	R\$ 11.495,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	236	Reator vapor metálico interno 400w	UNID ADE	AVANT	AVANT	30	30	15	30	105	R\$ 78,75	R\$ 8.268,75
M DE J. BORGES MOURAO SALES	237	Relé fotoelétricos/ base	UNID ADE	FOXLUZ	FOXLUZ	50	30	15	30	125	R\$ 13,13	R\$ 1.641,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	238	Roldana plástica 36x36	UNID ADE	FOXLUZ	FOXLUZ	150	50	15	50	265	R\$ 0,48	R\$ 127,20
M DE J. BORGES MOURAO SALES	239	Tomada 10" 2p+T branca	UNID ADE	FAME	FAME	30	150	100	150	430	R\$ 7,88	R\$ 3.388,40
M DE J. BORGES MOURAO SALES	240	Tomada 10" 2p+T sobrep. X	UNID ADE	FAME	FAME	20	30	100	30	180	R\$ 3,68	R\$ 662,40
M DE J. BORGES MOURAO SALES	241	Tomada 20" 2p+T branca	UNID ADE	FAME	FAME	20	20	100	20	160	R\$ 9,40	R\$ 1.504,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	242	Tomada 10" dupla 2p+T branca	UNID ADE	FAME	FAME	20	20	100	20	160	R\$ 8,56	R\$ 1.369,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	243	Tomada telef. Rj11 branca	UNID ADE	FAME	FAME	20	20	100	20	160	R\$ 12,81	R\$ 2.049,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	244	Tomada telef. Rj45 branca	UNID ADE	FAME	FAME	20	20	100	20	160	R\$ 5,25	R\$ 840,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	245	Tomada tripla 10" branca	UNID ADE	FAME	FAME	20	20	100	20	160	R\$ 14,65	R\$ 2.344,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	246	Tubo eletroduto rosca 3/4" 3/m	UNID ADE	TIGRE	TIGRE	15	20	100	20	155	R\$ 14,91	R\$ 2.311,05
M DE J. BORGES MOURAO SALES	247	Grampo gido duplo 5/8	UNID ADE	TIGRE	TIGRE	15	20	100	20	155	R\$ 5,52	R\$ 855,60
M DE J. BORGES MOURAO SALES	248	Padrão monofásico 5mts	UNID ADE	INTELLI	INTELLI	2	3	10	3	18	R\$ 86,25	R\$ 15.592,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	249	Padrão monofásico 7mts	UNID ADE	INTELLI	INTELLI	2	3	10	3	18	R\$ 97,12	R\$ 17.482,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	250	Padrão trifásico 5 mts	UNID ADE	INTELLI	INTELLI	2	3	2	3	10	R\$ 1.522,50	R\$ 15.225,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	251	Padrão trifásico 7 mts	UNID ADE	INTELLI	INTELLI	3	2	2	2	9	R\$ 1.706,25	R\$ 15.356,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	320	Caixa polietileno c/tampa 1000lt	UNID ADE	FORTLEV	FORTLEV	5	3	20	3	31	R\$ 315,00	R\$ 9.765,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	321	Chapa madeirite 09mm 2,20x1,10mt	UNID ADE	FORTLEV	FORTLEV	15	10	20	3	48	R\$ 73,50	R\$ 3.528,00
M DE J. BORGES MOURAO SALES	322	Chapa madeirite 12mm 2,20x1,10	UNID ADE	OBRA MAX	OBRA MAX	10	10	20	5	45	R\$ 85,25	R\$ 3.836,25
M DE J. BORGES MOURAO SALES	323	Cola cascorez extra 1kg	UNID ADE	CASCO LA	CASCO LA	15	10	15	10	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
M DE J. BORGES MOURAO SALES	325	Espaçador p/pisos 3mm	UNID ADE	IRWIN	IRWIN	4	10	20	10	44	R\$ 2,25	R\$ 99,00
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O FORNECEDOR M DE J. BORGES MOURAO SALES												R\$ 786,718,07

O global registrado é de R\$ 2.042.247,58 (dois milhões, quarenta e dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos).

3. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso. Riachinho-TO, aos 23 dias de ABRIL de 2.024.

Ronaildo Bandeira da Cruz
Prefeito do Município de Riachinho - TO.